
Российская Федерация 

Администрация Кольчугинского района 

Владимирской области 
 

УУ ПП РР АА ВВ ЛЛ ЕЕ НН ИИ ЕЕ   ОО ББ РР АА ЗЗ ОО ВВ АА НН ИИ ЯЯ   
 

ПРИКАЗ 
от 02.03.2016                                  №  95 

Об итогах муниципального этапа 

областного конкурса «Фестиваль профессий»  

    

  В соответствии с письмом департамента образования администрации Владимир-

ской области от 05.02.2016г. № ДО-727-02-07 «О проведении конкурса «Фестиваль про-

фессий», приказом управления образования администрации Кольчугинского района от 

09.02.2016г. №49 «О проведении муниципального этапа областного конкурса «Фести-

валь профессий», календарем профориентационных мероприятий (недель) «Живи, учись 

и работай во Владимирской области»  с обучающимися  и воспитанниками образова-

тельных организаций на 2016 год   25 февраля 2016 года проведен муниципальный этап 

областного конкурса «Фестиваль профессий». 

В муниципальном этапе  форума приняли участие 95 учащихся  из 12 образова-

тельных организаций  района. Оргкомитет провел экспертизу творческих  работ по но-

минациям: «Конкурс стихов, эссе»- 26 творческих работ; «Конкурс рисунков» - 43 ри-

сунка; «Конкурс презентаций» - 26 творческих работ.  

Участники конкурса с помощью различных средств (рисунок, сочинение-эссе, 

стихотворение, презентация) смогли продемонстрировать свои профессиональные 

стремления, рассказали о том, кем работают или работали их родители, бабушки и де-

душки, поведали  о редких и забытых профессиях, задумались над тем, кем они хотят 

стать. 

Рассмотрев материалы, представленные в оргкомитет, и руководствуясь Рекомен-

дациями о конкурсе работ учащихся общеобразовательных и профессиональных обра-

зовательных организаций «Фестиваль профессий»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса «Фестиваль про-

фессий» (Приложение). 

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа грамотами управ-

ления образования администрации Кольчугинского района. 

3. Направить для участия в региональном этапе областного конкурса «Фестиваль 

профессий»   работы победителей. 

4. Директорам  образовательных организаций  района: 

    - рекомендовать изыскать возможность поощрения педагогов,  подготовив-

ших победителей и призёров муниципального этапа  областного конкурса 

«Фестиваль профессий»;  

   - рассмотреть вопрос о поощрении членов оргкомитета, за активную и каче-

ственную работу в жюри. 

          5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя началь-

ника управления образования Прокофьеву Е.Ю. 

 

Начальник управления образования                            В.Н. Дергунов 
 

Н.Н.Козлова 

2 36 31 


